
 

  

 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

Originale 

 

Registro di Settore    N°: 37 del 03/09/2024 
Registro generale      N°: 570 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL AREA 3 - Vigilanza, Demografici 
 
  
 

Oggetto: Evento denominato TOTTUS IMPARI, -SOLIDARIETA’ IMPEGNO E SPERANZA 
del 13 e 14 settembre: avviso per la presentazione istanze occupazione suolo 
pubblico 
 
 
 
Il giorno 03/09/2024 in San Sperate, nella sede comunale, il sottoscritto   
 

Iose Simbula responsabile del AREA 3 - Vigilanza, Demografici 
 
 
Ai sensi della normativa vigente che stabilisce l’obbligo, per i responsabili dei servizi, 
della adozione di atti di gestione economico finanziaria dei servizi loro affidati, sull’atto 
relativo all’oggetto adotta il provvedimento che segue.
 



 

Comune di SAN SPERATE 
Provincia Sud Sardegna – via Sassari, 12 – 09026 San Sperate 

www.sansperate.net | protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
AREA 3 - Vigilanza, Demografici 
UFFICIO POLIZIA MUNICIPALE 

  

OGGETTO: Evento denominato TOTTUS IMPARI, -SOLIDARIETA’ IMPEGNO E SPERANZA del 13 e 
14 settembre: avviso per la presentazione istanze occupazione suolo pubblico  

 
Proposta N.665 del 03/09/2024 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 3 - Vigilanza, Demografici 
 

Visto il Decreto del Sindaco n° 2 /2024, con il quale si attribuiscono alla sottoscritta le funzioni 
di Titolare di posizione organizzativa dell’ AREA 3 - Vigilanza, Demografici per l’anno 2024. 
PREMESSO che, nei giorni 13 e 14 settembre si terrà la manifestazione denominata TOTTUS 
IMPARI, -SOLIDARIETA’ IMPEGNO E SPERANZA; 
RICHIAMATA la delibera di giunta n. 105 del 02/09/2024 con la quale sono stati anche  impartiti 
indirizzi per l’occupazione del suolo pubblico e assegnazione degli spazi per fini commerciali e 
per l’organizzatore e indirizzi per la viabilità: 
DATO ATTO che nella stessa delibera viene stabilito che ai fini commerciali possono essere 
assegnati al massimo tre posteggi nella via nuova ad operatori commerciali che propongano 
torrone e dolciumi (tipici delle feste di piazza); 
CONSIDERATO che la delibera prevede inoltre la possibilità di concedere l’occupazione di suolo 
pubblico con sedie/panche e tavoli alle attività che si trovino nelle strade chiuse al traffico per 
l’evento, limitatamente alle ore di chiusura al traffico, previa richiesta e pagamento di oneri 
eventualmente dovuti ed acquisizione di nulla osta dell’ente proprietario laddove previsto; 
VISTO che gli spazi da destinare all’occupazione del suolo pubblico risultano limitati e pertanto 
, ai fini dell’assegnazione si rende necessario dare pubblico avviso della disponibilità al fine di 
consentire la presentazione dell’istanza a chi fosse interessato; 
DATO ATTO che nelle more dell’adozione di apposito regolamento in merito, sono stati 
individuati con la richiamata  delibera di Giunta Comunale n. 105 del 02/09/2024 gli spazi da 
destinare a tali occupazioni indicando per l’assegnazione  il seguente criterio: 

- Ordine di presentazione al protocollo 
RITENUTO necessario, al fine di poter completare correttamente l’istruttoria ed emettere le 
autorizzazioni all’occupazione di spazi ed aree pubbliche entro l’ inizio dell’evento TOTTUS 
IMPARI, -SOLIDARIETA’ IMPEGNO E SPERANZA, stabilire il termine finale entro cui presentare le 
domande;  
ATTESA la necessità di approvare l’avviso che ne dà comunicazione; 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 
VISTO lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1) di approvare l’allegato avviso, con cui si dà comunicazione delle modalità di presentazione e  
del termine ultimo di presentazione delle domande di occupazione suolo pubblico, in 
occasione manifestazione denominata TOTTUS IMPARI, -SOLIDARIETA’ IMPEGNO E SPERANZA  
fissato per le ore 13.00 del giorno 11 settembre 2024. 
2) DI STABILIRE CHE L’ASSEGNAZIONE DEI POSTEGGI AVVERRA’ SECONDO IL SEGUENTE 
CRITERIO: -ordine di presentazione al protocollo; 

3) di precisare che gli spazi disponibili per la vendita sono stabiliti nel numero massimo di TRE 
da assegnare a vendita di torrone e dolciumi, ubicati nella  Via Nuova; 

4) che le richieste di occupazione da parte degli esercenti che operano nelle vie interessate dalla 
chiusura al traffico ( Via Cagliari tratto compreso tra via Sassari e il semaforo e Via Nuova tratto 
compreso tra la Via Cagliari e Via Tharros ) dovranno essere presentate entro il medesimo 
termine delle ore 13.00 del giorno 11 settembre 2024, e presentazione di succcessiva pratica 
SUAPE, onde consentire l’istruttoria e rilascio della prescritta autorizzazione  
 
 
 
 

 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA 
(ai sensi del regolamento cui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. 
n° 213/2012): 
Il Direttore dell’AREA 3 - Vigilanza, Demografici Iose Simbula, giusto Decreto Sindacale n° 2/2024, esprime parere 
favorevole sulla proposta determinazione n° 665 del 03/09/2024 attestandone la correttezza, la regolarità  e la 
legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, 
inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’ente e quelli specifici di competenza 
assegnati. 
 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 3 - Vigilanza, Demografici 
                                                                                                                                              f.to Digitalmente Iose Simbula 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA  
(ai sensi degli artt. 5, 6 e 7 del Regolamento Comunale sui controlli e degli artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati 
dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012): 
Il Direttore d’Area n° 2, Rag. Maria Grazia Pisano, Responsabile del Servizio Finanziario, giusto Decreto Sindacale n° 
2/2024, esprime parere favorevole sulla proposta n°  del  attestandone la regolarità e il rispetto dell’ordinamento 
contabile, delle norme di  finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta imputazione, da disponibilità 
delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti 
pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 
                                                                                                                                        
                                                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                                                                                                                         (Rag. Maria Grazia Pisano) 
                                                                                                                                     __________ 

 

 

 
 
(Simbula I.) 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 
f.to Digitalmente Iose Simbula 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

 

Documento informatico firmato digitalmente 

 
 
 
 
 



Comune di San Sperate  www.sansperate.net  - protocollo@pec.comune.sansperate.ca.it 

Provincia Sud Sardegna 

Determinazione di Settore : Evento denominato TOTTUS IMPARI, -SOLIDARIETA’ IMPEGNO E SPERANZA del 13 e 14 settembre: 
avviso per la presentazione istanze occupazione suolo pubblico 

 
Determinazione del AREA 3 - Vigilanza, Demografici N° 37; Numero Registro Generale: 570 del 03/09/2024 . 

 
Ufficio di Segreteria 

 
Si attesta che la seguente determinazione è stata pubblicata presso l’albo pretorio Digitale del Comune di San Sperate a far data dal 

03/09/2024 per quindici giorni consecutivi fino al 18/09/2024 
 
 

 Il Responsabile: 
  
 _______________________ 
  

 
 
 
 
 
 
 

ATTO IN ORIGINALE 
 

 
 
 


